audia illum coimpedit^b. **N**ota
moraliter: q̄ persona ecclesiastica
quilibet debet in dui isto triplici
ornamento: potere: rationalia dy-
ademate: ut sit poteris in corpore.
rationalia in pectori et dyadema in
capite. Poderis namq̄ significat
continentiam castitatis. dyadema
vero eminentiam sanctitatis. rati-
onale scientiam veritatis. **P**rimus
q̄ vestimentum quo debet se vestire
persona ecclesiastica est poteris conti-
nentie: ut totum corpus a motib
laetitiae: petulantie et insolentie co-
pescatur. et hec merito vocatur ta-
laris. **S**ingunt poete ut patet in
scutellario poetarū q̄ mater Achil-
lis Achillum natū tinxit in aquis
stigis et aquis cuiusdam fluminis
fernalis quātum ad corpus totū
excepto talo. et ideo Achilles iuul-
nerabilis fuit p̄ totum corp̄ nisi
dumtaxat in talo. **C**um q̄ captus
amore Polixiene in templo tho-
rum psone statuisset aspide in ta-
lo percussus occubuit. **E**t quia Pa-
ris sub simulachro Apollinis la-
tuit in templo absconditus singit
Appolinem telum Davidis direx-
isse in talum Achillis et mortuus
est. **I**stius poesis sensus litteralis
est iste. Vene que sunt in talo ad re-
num et femorū atq̄ virilium perti-
nent rationum. **V**nde Ophel p̄n-
cipalem locum libidinis dixit esse
in talo. Achilles est homo perfectus
que mater virtus itinxit in aquis
stigis: quia virtus contra omnes
labores hominis munit: solum ta-
lum non tinxit quia quantumcum
et homo per humanam virtutem
fuit paucus semper ad libidinas

letus p̄det nisi p̄ diuinam gradu
am preserueretur. et ideo signanter
dixit Salomon Sap. 8 Sciui quia
aliter non possum esse continens in
si deus det. et id hec species iusticie
generalis siue virtus que est conti-
nentia est a deo continue postulanda
et sic solummodo haberi potest Iux-
ta illud Eccl. 21. Si se quaris iusti-
ciam que est continentia qua corp
re de te agitur apprehendes illam et
indues illam quasi poterez hono-
ris. Vocatur etiam talaris continen-
tia quia usq; ad finem vite contin-
ari debet. **R**egu. 17 Thamat eāt
scuta huiuscmodi talari tunica
Loz
Fille autem regum virgines huiusc
modi tunica vtebatur. **S**econdū
ornamentū psone ecclesiastice de-
bet esse rationale scientie. In isto
rationali scribatur doctrina et ve-
ritas. **D**ecensi debet esse principa-
lis intentio derici ut possit vera ad-
discere et vera docere. In collationi
bus patrum libro. 10. ca. 29. dicitur
sic. dixit abbas Dalladius q̄ ai-
mā fīm xp̄i voluntate conuersan-
tem oportet autē discere fideliter q̄
nescit aut docere manifeste q̄ no-
nit. Si autem utrumq; si possit non
vult isanie morbo laborat. **I**maū
enī recedendi a deo fastidū est do-
ctrina. et cum non appetit id quod a
mīa semp̄ esurit q̄ diligat deum
de isto ornamento dicit Eccl. 20.
Ornamentum aureum prudenti
doctrina. **T**erciū ornamentū quo-
se debet iduere psone ecclesiasti-
ca est dyadema capitū. **E**st ei dyadema
insigne regale per quod di-
scernitur rex ab alijs. Sic certe ca-
ritas sola diuidit fieri filios regni

et positionis sūm **Aug.** Unde **Hes-**
ter. dicit in figura. **Homo** quē
 rephōneā et cupit debet in diu res-
 tib⁹ regis. et impōne quo qui de-
 sella regis est et accipere regis; dy-
 adema sup caput eius. **Vestes** ei-
 regis nostri xp̄i sunt virtutes q̄s
 etiam **Philosoph⁹** vocatione ab-
 titus: equ⁹ de sella regis fuit eti⁹ et
 dyadema regis caritas. **Et** ideo p-
 hēc tria honorabiles nos faciem⁹
 apud deum et apud homines: viz;
 virtutib⁹ penitentia et caritate

¶ Capitulū. i. ¶ Leditio. 206.

Tripijs atvsq; in nouis-
 simū sine mia iā super-
 cēdit. psciebat ei et fu-
 tuā eo n̄: qm̄ cū ip̄i re-
 lisi eēit et pmissent et seduce-
 rent. et cum magna sollicitudine
 premisissent illos cōsequebantur
 illos adūs penitētē. Adhuc emi-
 inter man⁹ halentes luctum et de-
 plorantes ad monumēta mortu-
 oꝝ. aliam sibi assūpserunt cogi-
 tationem inscientie. et quos roga-
 tes proiecerant hos tamq; fugiti-
 uos psequebantur. **¶ Postq; au-**
tor cōmendauit de sapientiam
 iuste omnia gubernātem a mira-
 bili exterminatōne primogēto-
 rum in egip̄to. **In** hoc vltimo ca-
 pitulo cōmendat eandem a tertī-
 bili subversione egip̄tiorū i ma-
 ri cubro. **¶ Et** circa hoc duo facit
 Nam primo agit de terribili exte-
 mino in mari cubro. Secundo de
 multipli patrocino **Hebreos** ēū
 in deserto. Secunda pars ibi. Om-
 nis em̄ creatuā. Et de istis duab⁹
 agit alternatim: nūc de patrocino
 collato **Hebreis**; nūc de extermi-

nō illato egip̄tis usq; ad finem-
 fibri. **¶ Et** circa hoc duo fiūt. Nā
 primo agitur de peccatiū graui-
 maticia. Secundo de pene eo n̄ co-
 uementi iusticia ibi **Ducebat** em̄
 illos. **¶ Circa** primū tria narrat.
 Primo quomodo iusti et imp̄i
 a deo diuersimode puniebantur.
 Secundo quomodo maloꝝ scelera
 presentia et futura a deo nō absco-
 debantur. **¶ Tercio** psequeit q̄ ra-
 tionabiliter submergi merebant.
 Secunda ibi. **Pesciebat** em̄.
 Tercia ibi. Quoniam cuī ipsi. Di-
 cit ergo primo sic **Imp̄i** autem
 ac̄. quasi diceret. **Hebrei** rebeller
 a murmurantes contra dominū
 occisi sunt: pro parte per ignis in-
 cendium: sed non totaliter dese-
 uit in populū; ignis ille: quia se-
 datus fuit per pontificis supplicā-
 tis remedium. Sed certe **imp̄i**
 id est egip̄tis persequuntibus **He-**
 breos infra marē cubrum absq; re-
 medio usq; in nouissimū sine mi-
 sericordia ira superuenit. **Ira** vī-
 bida iusta consumpti sunt: quia
 usq; ad mortē. vel usq; in nouissi-
 mū id est quēlibet: quia null⁹ de
 illa subversione liberatus est. hec
 ira superuenit a deo tamq; pond⁹
 quod sustinere nō possent. Hacō
 autē huius variis punitionis ius-
 torū et impioꝝ subiungitur: quia
 domin⁹ psciebat q̄ ip̄i. **Hebrei** pe-
 nitentia a se corrigent. et ideo p-
 citum est eis. **Pesciebat** autem
 q̄ egip̄tis pdurarent finaliter ob-
 stinatū. et id promittentibus cor-
 rectionem pepercit. et pponentes
 p̄tinaciā extimacōe finali p̄cu-
 fit. et hoc ē qd dī. **Pesciebat** em̄